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skýrslu, er ráðgjafinn hefir útvegað frá foringjanum á herskipi því, er í fyrra sumar 54 

hafði stöð við Ísland, en í skýrslu þessari segir, að fiskmergðin á miðum þeim, er Ís- 18. april. 

lendingar sækja nú, og sem hjer er um að ræða, sje svo mikil, að fiskiveiðar Færeyinga, 

að hans áliti, eigi geti valdið þar neinni verulegri fækkun. Og að því er Færeyinga 

sjálfa smertir, þá hefir dómsmálastjórnin sent hingað skýrslur frá yfirvaldinu þar á eyj- 

unum, sem, Í góðri samhljóðan við það, að eyjarskeggjar á sínum tíma sendu öflugar 

bænarskrár um að alþingisfrumvarpið 1883 yrði ekki gjört að lögum, sýna, að fiskiveið- 

ar þær, er Færeyingar reka við austurstrendur Íslands, og sem bæði mega heita tölu- 

verðar eptir stærð eyjanna og veita Færeyingum góða atvinnu, mundu bíða stórkostleg- 

an hnekki og jafnvel verða að leggjast niður með öllu, ef lagafrumvarp það, er hjer 

ræðir um, yrði gjört að lögum. 

Ráðgjafinn hefir samkvæmt þessu eigi getað álitið það rjett, að ráða hans há- 

tign konunginum til að leggja allrahæsta staðfestingu á lagafrumvarp það um fiskiveið- 

ar í landhelgi, er alþingi hefir samþykkt, og hefir hann því lagt það allraþegnsamleg- 

ast til að synjað yrði staðfestingar á því, en sú tillaga var 15. þ.m. allra náðarsamleg- 

ast samþykkt. 

Þetta tilkynnist yður hjermeð, herra landshöfðingi, til þóknanlegrar leiðbeining- 

ar og birtingar í B-deild Stjórnartíðindanna, og skal því við bætt, að stjórnin ætlar að 

leggja af nýju fyrir alþingi það, er nú fer í hönd, bæði hin áðurnefndu fiskilagafrum- 

vörp, er lögð voru fyrir alþingi 1885. 

Brjef landshöfðingja tl stíptsyfirvaldanna um sölu á kirkjujörð. — Eptir að 55 
jeg hafði sent ráðgjafanum skjöl þau og skilríki viðvíkjandi sölu á hálfum Þórólfsdal 19. apríl. 

í Lóni frá Stafafellskirkju til Sveins bústjóra Bjarnasonar í Volaseli, sem fylgdu þókn- 

anlegu brjefi yðar, herra amtmaður og háæruverðugi herra, dags. 22. nóvbr. f. á, hefir 

ráðgjafinn með brjefi 21. f. m. tilkynnt mjer, að hans hátign konunginum hafi þóknast 

8. s. m. að fallast á, að nefndur jarðarhluti verði seldur beiðandanum fyrir 800 kr. 

Um leið og þetta tilkynnist hjermeð hinum háttvirtu stiptsyfirvöldum, skal jeg 

þjónustusamlega skora á yður, að annast um, að söluverð jarðarhlutans verði, þegar er 

það greiðist, sett á vöxtu sem föst innstæða Stafafellskirkju undir stjórn biskupsins. 

Brjef landshöfðingja tl amtmannsins yfir norður- og austuramtinu um flutn- 
ing á þingstað. — Eptir beiðni hreppsnefndarinnar í Holtshreppi í Skagafjarðarsýslu, 22. apríl. 

sem bæði sýslunefnd og sýslumaður hafa mælt fram með, og eptir tillögum yðar, herra 

amtmaður, í þóknanlegu brjefi, dags. 22. f. m., veiti jeg hjermeð samþykki mitt til, að 

þingstaðurinn í tjeðum hreppi sje fluttur frá Stóra-Holti að Efra-Haganesi, með því 
skilyrði, að hreppsnefndin komi sem fyrst upp húsi á Efra-Haganesi, sem notað verði 

fyrir þinghús. 

Brjef landshöfðingja til sýslumannsins í Strandasýslu um gjafafje til að af- 57 
stýra hallæri. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 25. f. m. hafið þjer, herra sýslumaður, 22. apríl. 

z eptir ákvörðun sýslunefndarinnar í Standasýslu á aðalfundi hennar 16.—18. f. m., og
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57 fyrir hennar hönd farið þess á leit, að jeg veitti Strandasýslubúum styrk til lífsfram- 

22, apríl. 

58 
18. mai. 

60 
£6. mai. 

dråttar af gjafafje, ef nokkurt slikt fje væri til umråda. 

Utaf pessu skal eigi låtid hjålida, ad tjå ydur til leidbeiningar og til birtingar 

fyrir syslunefndinni, ad gjafafje er nu eigi framar til. Samskotunum erlendis er, einsog 

kunnugt er, fyrir långu hætt, og pvi, sem eptir var af samskotafjenu, pegar samskota- 

nefndin hætti störfum sínum, 1096 kr., er þegar búið að utbyta, en sú upphæð er það 

eina gjafafje, sem komið hefir í mínar hendur síðan jeg tók við landshöfðingjaembætt- 

inu. Til frekari skýringar skal það tekið fram, að auglýsing samskotanefndarinnar, sem 

birt var í > þjóðólfic 14. jan. þ. å., er eigi allskostar nákvæmlega orðuð, þarsem sumir 

hafa skilið hana svo, sem mjer hafi síðastliðið sumar verið afhentar 32000 kr. af sam- 

skotanefndinni, en þessar 32000 kr. voru borgaðar inn í aðalfjehirzluna til inntektar 

fyrir jarðabókarsjóð til endurgjalds því, sem árið 1885 var búið að útborga og lofa að 

útborga úr jarðabókarsjóðnum. 

Brjef landshöfðingja tel amtmannsins yfir norður- og austuramtinu um styrk 

handa búnaðarskóla af vöxtum af styrktarsjóði handa þeim, er bíða tjón af jarðeldi 

á Íslandi. — Í þóknanlegu brjefi, dags. 23. febrúar þ. á., hafið þjer, herra amtmaður, 

fyrir hönd sýslumannsins í Norðurmúlasýsla, farið þess á leit, að eptirstöðvarnar af 

vöxtunum af hinni föstu innstæðu >Styrktarsjóðs handa þeim, er bíða tjón af jarðeldi á 

Íslandic fyrir árið 1885, 656 kr., verði veittar búnaðarskólanum á Eyðum. 

Útaf þessu skal yður tilkynnt til frekari birtingar, að jeg veiti hjermeð búnað- 

arskólanum á Eyðum ofangreinda upphæð af vöxtum nefnds sjóðs fyrir árið 1886, og 

má vitja hingað fjárins til útborgunar. 

Brjef landshöfðingja til sýslumannsins í Snæfellsness- og Hnappadalssýslu 

um kosningu á alþingismanni fyrir sýsluna. — Með þóknanlegu Þbrjefi, dags. 16. þ. m, 

hafið þjer, herra sýslumaður, sent hingað yfirlýsingu yðar um það, að þjer segið af yð- 
ur alþingismennsku fyrir Snæfellsness- og Hnappadalssýslu, og jafnframt hafið þjer farið 

þess á leit, að jeg skipaði sem fyrst fyrir um nýja kosningu á alþingismanni fyrir nefnt 

kjördæmi fyrir það sem eptir er kjörtímans, og skýrt mjer frá því, að þjer, til að flýta 

fyrir hinni nýju kosningu, hafið þegar uppá væntanlegt samþykki mitt útgefið auglýs- 

ingu um, að kosningin skuli framfara 17. júní þ. á. 
Fyrir því skal hjermeð svo fyrirskipað, samkvæmt 27. gr. kosningarlaganna til 

alþingis 14. sept. 1877, að aukakosning skuli framfara sem fyrst á alþingismanni fyrir 

Snæfellsness- og Hnappadalssýslu, fyrir það sem eptir er af kjörtíma þeim, sem yfir 

stendur, og legg jeg hjermeð jafnframt samþykki mitt á ráðstöfun þá til að flýta fyrir 

kosningunni, er þjer hafið gjört og að ofan er frá skýrt. 

Brjef landshöfðingja til amtmannsíns yfir suðuramtinu og vesturamtinu um 
endurgjald á veittum sveitarstyrk. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 5. f. m., hafið 

þjer, herra amtmaður, sent hingað skjöl þau, er snerta úrskurð yðar frá 20. janúar p. á. 

um að Villingaholtshreppur í Árnessýslu skyldi endurgjalda fátækrasjóði Reykjavíkur-


